## Nota edytorska

Przy edycji poniższego tekstu dokumentu starano się zastosować wskazania *Instrukcji wydawniczej dla średniowiecznych źródeł historycznych*, w: *Archiwum Komisji Historycznej*, seria 2, t. 2, Kraków 1930, s. 1-40.

W szczególności, zachowano oryginalną pisownię dokumentu. Odstępstwa od powszechnie obowiązujących zasad pisowni łacińskiej zaznaczono w tekście poprzez [s]. Dopelniacz rzeczowników rodzaju żeńskiego pisany z końcówką -e zamiast -ae pozostawiono bez zaznaczania w tekście, bowiem taka pisownia była częstą praktyką w łacinie średniowiecznej; podobnie nie zaznaczano stosowania -ci- zamiast -ti-. Nagminne opuszczanie zdwojonych spółgłosek -cc-, -mm-, -pp- zaznaczono przez dodanie brakujących liter w nawiasie okrągłym.

<sup>12</sup> Rkp. Dypl. 387.

18 maja 1468 roku

*Jan Rabsztyński h. Topór prosi biskupa krakowskiego Jana Lutka z Brzezia o przekształcenie kościoła parafialnego w Kraśniku w kościół klaszorny Kanoników Regularnych Laterańskich, nadaje uposażenie oraz określa jego związki z Klasztorem Bożego Ciała w Krakowie.*

**Oryg.** Archiwum Narodowe w Krakowie sygnatura: Perg. 887.

**Kop.** Biblioteka Jagiellońska w Krakowie sygnatura: Rkp. Dypl. 387.

Reverendissimo in Cristo Patri et Domino, Domino Joanni<sup>13</sup> Dei gratia episcopo Cracoviensi Johannes Rapstinsky de Thanczyn, heres in Krasznyk<sup>14</sup>, filialem reverenciam promptitudinemque ad quevis beneplacita paratissimam. Ad rei memoriam sempiternam. Reverendissime Pater, quamquam divine sublimitatis immensitas sublimis et immensa sue maiestatis celsitudo a qua cunctis entibus datur esse et vivere secundum diversos perfectionis gradus derivatum, propter sui sufficientiam, que cunctorum bonorum summum comprehendit, propterque sui excellentiam, que omnium laudum excedit preconia, nec egeat, nec sufficiat mortalium laudibus et honoribus predicari et extolli, humanum tamen genus lumine sui wltus [s] insignitum ac rationis munere peditum creatisque aliis prepositum et prelatum debet et tenetur. Nichilominus [s] iuxta potencie sue vires tante largitati largiflue grata devocione occurrere et suo Creatori debiti honoris cultu merito respondere cum itaque ec(c)lesia parochialis in op(p)ido meo Krasznyk, cuius per mortem honorabilis domini Andree<sup>15</sup> eiusdem ultimi et immediati rectoris, de presenti accidit vacacio. Que quidem ec(c)lesia in suis proventibus ita habundat et est per predecesores meos sufficienter dotata, ut non solum ad fovendum aliquos in paucio numero presbiteros, verum eciam ad tenendum collegium sive conventum virorum religiosorum, qui divina diurna pariter et nocturna officia possent peragere, et sua vita laudabili pariter et doctrina salubri populum Dei sibi com(m)issum in viam possint dirigere salutis ceterisque christifidelibus sua conversacione laudabili in normam esse et exemplum. Proinde ego, ad quem ius patronatus et presentandi eiusdem ec(c)lesiae pro hac vice pertinere dinoscitur, considerans magis divino cultui salutique animarum expedire ibi multos fieri presbiteros quam paucos ac eciam pocius cedere ad decorem, profectum, pariter et honorem dicti loci, ut ibi sit collegium sive conventus virorum religiosorum, quorum vita et religio com(m)endabilis tanquam lucerna super candelabrum posita multis luceat in esse [s] honori salutique mee, dum et utilitati private publicum profero pro divini cultus et bonorum augmento, meaque meorum predecesorum et presertim pro salute olim magnifici viri domini Andree de Thanczyn, divi recordii progenitoris mei

<sup>13</sup> Jan Lutek z Brzezia – był biskupem krakowskim w latach 1464-1471. B. Kumor, *Dzieje diecezji krakowskiejdo roku 1795*, t. 1, Kraków 1998, s. 509-510.

<sup>14</sup> Kraśnik – dziś miasto powiatowe w województwie lubelskim. Tęczyńscy otrzymali je wraz z posagiem córki Dymitra z Goraja, Anny, którą wydano za mąż w 1407 lub 1408 roku za Andrzeja z Tęczyna, dziadka Jana Rabsztyńskiego, fundatora klasztoru kraśnickiego. Kurtyka, *Tęczyńscy*, s. 275, 545.

<sup>15</sup> Andrzej Tęczyński, zob. przypis 4.

carissimi, cuius animus, dum aduc [s] in humanis agebat, fervencius et intimius ad hoc estuabat et quotidie hoc perficere cogitabat, nec non pro successorum meorum ac heredum peccaminum remedio. Ad id eciam carissimi patruī mei, magnifici domini Johannis de Thanczyn castellani Cracoviensis, votis ac consiliis et intercessionibus sollicitissimis me moventibus animum meum et voluntatem ad id libenter appono et presentibus realiter et effectualiter assencor, ut ec(c)lesia prefata in Krasznyk, que hactenus parochialis [s] extiterat, titulo dicte ec(c)lesie parochialis [s] et plebanatus iam et amodo abrogato et extincto, in regularem conventualemque com(m)utatur, transferatur et erigatur. Quapropter ego, ad quem ius patronatus hactenus pertinebat, omnibus et singulis praesencium noticiam habituris notum facio, quoniam pro fundacione ec(c)lesieque dicte in honorem Omnipotentis Dei ac Virginis Gloriose Sanctorumque Omnium de parochiali [s] in conventualem erectionem do, et perpetuis temporibus confero, pro eadem ec(c)lesia omnes eiusdem ec(c)lesie proventus ab antiquo eidem annexos. Primo et principaliter circa eandem ec(c)lesiam domum plebanalem et circa hanc aream pro edificacione domus conventualis cum orto eidem adiacenti. Item predium in suburbio platee Sandomiriensis. Item aream sive predium in loco, qui dicitur Passzyeczna Wolya<sup>16</sup> et agrum alias nywa ex opposito eiusdem aree inter agrum Petri Brzany parte ex una, et inter agrum Passzyeczny parte ex altera, incipiens a fluvio, qui fluit de Szthroza<sup>17</sup>, per progressum in longitudinem civilium agrorum. Item villam Rzeczycza<sup>18</sup> molendino piscinis, agris, pratis, silvis, gaiis, rubetis, quercetis, pascuis, domibus, ortis et pertinenciis universis, prout predicta villa in suis graniciebus est circumferencialiter est limitata. Item decimam peccuniam in op(p)ido Krzasznyk et in suburbio utroque de viginti laneis, in Szthroza de sexaginta laneis, in Pyassek de quatuor laneis. Item post fluvium versus Pyassek de tribus laneis Pyothraszkowszkye. In Szuchynya de omnibus agris, de quolibet predictorum mansorum sive laneorum sex grossos communis peccunie [s] in regno currentis. Item granalia alias *kopczyzna*<sup>19</sup> de quolibet laneo, videlicet op(p)idi